EDITAL Nº 136/2022 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL
INCLUSIVA

A diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal de
Educação,  Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes),  no uso de suas atribuições legais  e  de
acordo com as disposições da legislação pertinente, torna público o Resultado dos recursos do
procedimento complementar de verificação da autodeclaração (entrevistas com PPI):

RESULTADO DOS RECURSOS DO PROCEDIMENTO COMPLEMENTAR DE VERIFICAÇÃO DA
AUTODECLARAÇÃO

NOME COMPLETO POLO RESULTADO JUSTIFICATIVA

APARECIDA GUSMÃO
BARTOLINI

POLO CEFOR INDEFERIDO Candidata esta deferida na Ampla
Concorrência.

DIEGO FERREIRA DOS
SANTOS POLO ITAPEMIRIM INDEFERIDO

Prazo das entrevistas encerrado. No
entanto, o Candidato está
classificado na ampla concorrência.

NEUZELI LYRA DA SILVA POLO CEFOR INDEFERIDO
Candidata esta inscrita na ampla
concorrência. Não foi convocada
para entrevista.

TÁRSILA CRISTINA MOREIRA
DE SALES POLO CEFOR INDEFERIDO

Prazo das entrevistas encerrado. No
entanto, a Candidato permanece
deferida na suplência da ampla
concorrência.

VERÔNICA STER MARTINS POLO CASTELO INDEFERIDO

Prazo das entrevistas encerrado. No
entanto, a Candidato permanece
deferida na suplência da ampla
concorrência.

Vitória – ES, 06 de janeiro de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022